BỘ THUỶ SẢN
Số: 10/2004/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Về việc thành lập Chi cục quản lý Chất lượng,

An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6

_____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ Nghị định số 43/2003/NĐ-CP ngày 02/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Bộ Thuỷ sản.

Căn cứ Quyết định số 07/2003/QĐ-BTS ngày 05/8/2003 của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, An toàn vệ sinh & Thú y thuỷ sản và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 (gọi tắt là Chi cục Chất lượng và Thú

y thuỷ sản 6), trực thuộc Cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản, trên cơ sở giao thêm nhiệm vụ và đổi tên

Chi nhánh Kiểm tra chất lượng và Vệ sinh thuỷ sản VI - Cần Thơ.

Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 có tên giao dịch quốc tế là “The National Fisheries

Quality Assurance and Veterinary Directorate - Branch 6” viết tắt là "NAFIQAVED - Branch 6", có trụ sở tại 386 Cách mạng

tháng Tám Phường An Thới - Thành phố Cần Thơ, có tài khoản tại kho bạc và ngân hàng, có con dấu tiếng Việt và tiếng Anh

để giao dịch.

Điều 2: Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 có nhiệm vụ giúp Cục trưởng Cục quản lý Chất

lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thủy sản thực hiện nhiệm vụ quản lý về chất lượng, an toàn vệ sinh và thú y thuỷ sản tại địa

bàn các tỉnh Kiên Giang, Trà Vinh, Vĩnh Long, Cần Thơ, An Giang, Đồng Tháp, Hậu Giang.

Nhiệm vụ cụ thể, quyền hạn, mối quan hệ và cơ cấu tổ chức của Chi cục  quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ

sản vùng 6 do Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản quyết định theo đề nghị của Cục trưởng Cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú

y thủy sản.

Điều 3: Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 có 01 Giám đốc phụ trách chung và không quá 2

Phó giám đốc giúp việc. Giám đốc Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 do Bộ trưởng Bộ Thuỷ

sản bổ nhiệm theo đề nghị của Cục trưởng Cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản. Phó giám đốc Chi cục

quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 do Cục trưởng Cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y

thuỷ sản bổ nhiệm theo đề nghị của Giám đốc Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản vùng 6 sau khi có

ý kiến thoả thuận của Bộ Thuỷ sản.

Ngoài số biên chế hưởng lương do ngân sách Nhà nước cấp, Chi cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản

vùng 6 được tuyển dụng thêm lao động hợp đồng hưởng lương từ nguồn thu phí, lệ phí và dịch vụ kỹ thuật theo quy định của

pháp luật nhằm đáp ứng yêu cầu hoàn thành nhiệm vụ được giao. Chỉ tiêu biên chế công chức và lao động hợp đồng của Chi

cục do Cục trưởng Cục quản lý Chất lượng, An toàn vệ sinh và Thú y thuỷ sản phân bổ sau khi có ý kiến chấp thuận của Bộ

Thuỷ sản.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19490